Adicionalmente ACCION cuenta con una póliza global bancaria de conformidad con el artículo 

3.1.1.3.4 del Decreto 2555 de 2010. 

Cláusula 1.8 Participaciones 

“ARCO IRIS - DEUDA PRIVADA” por su naturaleza tendrá como mínimo diez (10) inversionistas y el 

monto mínimo de participaciones no será inferior al equivalente a dos mil seiscientos (2600) salarios 

mínimos legales mensuales vigentes, de acuerdo a lo establecido en el Decreto 2555 del 15 de junio 

de 2010. 

Cláusula 1.9 Monto total de suscripciones 

ACCION no podrá gestionar recursos a través del FONDO que superen el equivalente a 100 veces el